
 

 

 

 

 

 

 

 

            ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330  

 

 

 

 

 
 

Alle docenti della scuola primaria 

Al DSGA 

Al personale Ata 

All’albo online/Sito web  

Agli atti 

 

OGGETTO: Ripresa in presenza delle attività di programmazione educativo- didattica della scuola 

primaria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.L. 24 marzo 2022, n. 24 recante “Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di 

contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di 

emergenza”; 

- VISTO l'art. 25 del decreto legislativo n. 165/2000, che radica in capo ai dirigenti scolastici la 

competenza organizzativa dell'attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio 

pubblico di istruzione; 

- Visto il D. Lgs 81/2008;  

- VISTO il CCNL vigente;  

- VISTO il Piano annuale delle attività (art. 30, CCNL 29 Novembre 2007) per l'anno scolastico 2021-

2022;   

DISPONE 

dal 04/04/2022 le riunioni di programmazione didattica della Scuola Primaria si svolgeranno in presenza, dalle 

ore 16.00 alle 18.00,   presso i plessi scolatici, secondo il seguente schema organizzativo: 

Plesso Locale Interclasse 

Via L. Santagata (pad.B) Atrio e aule piano terra Seconde e Terze 

Atrio e aule primo piano Quarte 

Via T. Tasso (sede centrale) Aule attualmente utilizzate dalle classi 

V  

Prime e Quinte 

 

Benchè l’emergenza sia cessata in data 31 marzo u.s., si  raccomanda alle docenti il rispetto delle misure precauzionali di 

sicurezza finalizzate al contrasto alla diffusione del contagio da Covid19, come il mantenimento della distanza di 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




sicurezza interpersonale,  evitando ogni forma di assembramento. 

All’uopo, le riunioni in presenza dovranno svolgersi nel rigoroso rispetto delle seguenti prescrizioni sanitarie:  

- divieto di accesso a soggetti con sintomi respiratori e/o temperatura corporea >37,5°C ; 

- obbligo di utilizzo della mascherina di tipo chirurgico  (è possibile l’uso di DPI di maggiore efficacia protettiva); 

- rigorosa attenzione all’igiene delle mani attraverso la disponibilità generalizzata di dispenser con soluzioni 

idroalcoliche; 

- garanzia del distanziamento fisico e sociale in tutti i momenti, evitando ogni forma di aggregazione, incluse  le fasi di 

ingresso ed uscita dalle sedi indicate. 

Dell’incontro e delle attività va redatto verbale utilizzando il modello già in uso ai dipartimenti; esso va caricato su RE, 

nelle modalità consuete.  

Si evidenzia che per l'accesso ai luoghi di lavoro tutto il personale scolastico è comunque tenuto ad esibire, fino al 

termine del 30 aprile 2022, una delle certificazioni verdi COVID-19 da vaccinazione, guarigione o test (c.d. green pass 

base) di cui all'articolo 9, comma 1, lettera a-bis, del decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52. La verifica digitale 

certificazione verde covid-19 avviene d’ufficio nelle modalità già implementate, in orario antimeridiano e 

precedentemente all’orario di servizio.  

Si confida nella collaborazione di tutti. 

Tanto per i dovuti adempimenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, delD.Lgs.39/93 


